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alentynki były jakiś czas temu, niemniej zbl iżający się
Dzień Kobiet niejako koresponduje ze świętem zakocha-

nych. Wszak miłość to nie tylko szaleństwa młodości, ale
także rozważny spokój wieku dojrzałego. Problem jednak
w tym, że coraz mniej osób, z takim zapałem ślubujący sobie
w młodości miłość, tej dojrzałości już nie osiąga. Cóż,
najwyraźniej wypełnienie złożonych ślubów, jest ponad ich
siły. Czar prysł.
Warto zatem przypominać podstawowe zasady dobrego,
małżeńskiego życia, bowiem wbrew pozorom wcale nie jest
to taka łatwa sztuka. Początkowo wszystko jest piękne
i cudowne, potem jednak zaczyna się to zmieniać. Pojawia
się zdanie - przed ślubem byłaś (-eś) inna (-y) . Wiadomo,
z wiekiem ludzie się zmieniają, ale żeby aż w takim stopniu?
Co zaczęło szwankować?.
Niewątpl iwie każda żona chciałaby usłyszeć od męża słowa,
jakie wypowiedział w Korei, indagowany przez dziennikarzy
Kamil Stoch: - Dochodzę do wniosku, że moja żona jest
najlepszym prezentem, jaki dostałem w życiu. Nikt ani nic
lepszego od niej nie mogło mnie spotkać. Ten złoty medal to
również jej sukces. Sama świadomość, że ona jest blisko,
zawsze mi pomaga.
Przy następnych spotkaniach będę przypominać najważniejsze
cechy charakteryzujące dobre małżeństwo.

Największe w życiu szczęście to pewność, że jest ktoś, kto kocha
Cię mimo wszystko

Dzień Kobiet

11 marca - Łomazy
Z okazj i Dnia Kobiet - program

kabaretowy w wykonaniu Cezarego
Żaka

„XXXVI Mały Konkurs
Recytatorski dla Dzieci”

kwiecień - Łomazy

El iminacje gminne Konkursu
Recytatorskiego dla Dzieci ze szkół

podstawowych

Gminny Konkurs Plastyczny
- „Wiosna”,

kwiecień - GOK
Konkurs dla dzieci i młodzieży,

którego celem jest tworzenie obrazów
budzącej się wiosny

„Biesiada Ludowa”

kwiecień - Studzianka

Występy artystyczne zespołów
powiatu bialskiego

zapraszaja

Gminny Ośrodek Kultury

iGminna Biblioteka

-

GPB ŁOMAZY

Zapraszamywszystkie Panie z Gminy Łomazy
na wieczór z okazji Dnia Kobiet.

Rozpoczniemy od koncertu Bartosza Prokopa, któremu na instru-
mentach klawiszowych towarzyszyć będzie Grzegorz Kulicki.
Następnie z programem kabaretowym składający się monologów
satyrycznych opisujących zawód aktora i wszystkie związane z nim
śmieszne sytuacje wynikające ze spotkań z widzami oraz scenek
z popularnego serialu Ranczo, wystąpi aktor znany z wielu ról
teatralnych i fi lmowych Cezary Żak.

na 8 marca

Tam gdzie o medale walczą nasi sportowcy, tam podążają także
kibice. Nierzadko z naszej gminy. Nie inaczej było podczas
ostatnich igrzysk olimpijskich. W Pjongczang zameldowali się
dwaj łomazianie bracia Bartek i Marcin Lesiuk, by dopingować
polskich skoczków!
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Wieści zUrzęduGminy

Budżet

1. Wramach wydatków bieżących.

● "Kreatywna szkoła" – podpisano umowę z Urzędem Marszałkowskim Województwa Lubelskiego w ramach
dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego na kwotę 548.763,49 zł. W ramach projektu
możliwa jest real izacja dodatkowych zajęć w Zespole Szkół w Łomazach, doposażenie sal lekcyjnych.

2. Wramach wydatków majątkowych.

● "Czysta Energia w Gminie Łomazy" – wniosek dotyczący inwestycji w odnawialne źródła energii przeszedł
pozytywnie ocenę formalną i merytoryczną. Dofinansowanie 85% ze środków RPO WL. Koszt inwestycji w 201 8 r.
to 2.828.557,00 zł.

● Projekt "Promocja niskoemisyjności na terenie gmin Północnej Lubelszczyzny" z dofinansowaniem 85 % ze
środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego. Projekt dotyczy wymiany oświetlenia
ul icznego na lampy typu LED. Projekt jest real izowany z Doliną Zielawy, miastem Terespol i gminą Rokitno.
W Gminie Łomazy zostanie wymienionych 471 lamp i zamontowanych kilka lamp nowych z fotowoltaiką i wiatrakiem.
Koszt inwestycji to 800.597,00 zł.

● Projekt "Wzrost atrakcyjności kulturalnej Gminy Łomazy" - z dofinansowaniem 85% ze środków RPO WL.
Całkowita wartość projektu 1 .299.997,00 zł, w tym dofinansowanie 847.1 71 ,84 zł. Inwestycja zakłada modernizację
budynku Gminnego Ośrodka Kultury i Bibl ioteki Publicznej, ocieplenie, wymianę dachu i adaptację poddasza na
salę kinową oraz remont i wyposażenie obiektu.

● Projekt "Efektywna gospodarka wodna na obszarze Gminy Łomazy" – dofinansowanie 85% z RPO WL,
w ramach projektu wybudowana zostanie sieć wodociągowa wraz z przyłączami w miejscowościach Korczówka-
Kozły. Koszt inwestycji 904.267,00 zł.

● Budowa I I etapu chodnika przy ulicy Brzeskiej w Łomazach w stronę cmentarza. Inwestycja dofinansowana 25%
ze środków Powiatu Bialskiego, koszt 300 tys. zł. Przebudowa chodnika przy ulicy Kościuszki w Łomazach,
wykonanie dokumentacji przy ul icy Poprzecznej oraz wymianę krawężników i wjazdów na posesjach przy ulicy
Budzyń.

● Budowa dróg gminnych (pod warunkiem uzyskania dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego).

Dodatkowo w ramach dobrej współpracy z Powiatem Bialskim zostanie wyremontowana droga powiatowa o długości
około 1 km w stronę Szymanowa.

Wójt poinformował, że projekt wieloletniej prognozy finansowej obejmuje lata 201 8-2021 i przedstawił wykaz
przedsięwzięć do WPF wraz z kwotą wydatków:

Dodatkowo mieszkańcy na zebraniach przeznaczyli 329 570,41 zł w ramach wydatków z funduszu sołeckiego na 201 8 rok.
Środki głównie zostaną przeznaczone na remont dróg gminnych, wyposażenie i remonty świetl ic, wykonanie dokumentacji
na budowę dróg gminnych, zakup tabliczek do oznaczenia numerów domów, działalność kulturalną, wykonanie placu zabaw
dla dzieci.

Planowana kwota dochodów budżetu gminy 25.614.797,02 zł.
Planowana kwota wydatków budżetu gminy 25.709.797,02 zł.

3. Z dofinansowaniem PROW.

● Budowa siłowni zewnętrznej w parku w Łomazach. Całkowity koszt 55.000 zł, 1 00% dofinansowania ze środków
PROW na lata 201 4-2020. Beneficjentem jest OSP Łomazy.

● Zorganizowanie imprezy kulturalnej na terenie Gminy na kwotę 55.000 zł. Przedsięwzięcie będzie w 63%
dofinansowane ze środków PROW na lata 201 4-2020. Beneficjentem jest GOK.

● Wydanie monografi i o Gminie Łomazy. Inwestycja na kwotę 55.000 zł dofinansowana w wysokości 63% ze
środków PROW na lata 201 4-2020. Beneficjentem jest Gmina Łomazy.
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Usuwanie azbestu

1 0 stycznia miało miejsce oficjalne otwarcie drogi
powiatowej 1 084L łączącej miejscowości Żeszczynka
(gmina Sosnówka) i Stasiówka (gmina Łomazy). Dzięki
uni jnemu dofinansowaniu udało się wybudować ponad 1 ,3
km i przebudować prawie 1 km drogi powiatowej.

Przeprowadzona inwestycja, o wartości blisko 1 , 4 mln zł,
ma poprawić bezpieczeństwo ruchu i skrócić czas prze-
jazdu w kierunku gminy Łomazy.

Podczas uroczystości obecni byl i także reprezentanci
naszej gminy - wójt Jerzy Czyżewski oraz sołtys wsi
Stasiówka Witold Bujalski.

Drogipołączone

Gmina Łomazy przystąpiła do Projektu "System gospo-
darowania odpadami azbestowymi na terenie Woje-
wództwa Lubelskiego".

Program zakłada otrzymanie 1 00% wsparcia dla miesz-
kańców w zakresie usunięcia wyrobów zawierających
azbest z posesji lub demontażu wyrobów azbestowych
z dachów, pakowania, transportu i ich utyl izacji . Nabór
wniosków od mieszkańców odbędzie się w kwietniu.
Niebawem przekazane zostaną informacje w sprawie
dalszych działań i prac.

Nowy sołtys

Z przyczyn zdrowotnych Wanda Stanilewicz zrezygnowała
z pełnienia funkcji sołtysa miejscowości Krasówka.

23 stycznia o godz. 1 8.00 w budynku poszkolnym
w Burwinie odbyło się zebranie wiejskie dotyczące wyboru
spośród kandydatów na wakujące stanowisko. Nowym
sołtysem wsi Krasówka został Stanisław Kurowski.
Wójt pogratulował nowo wybranemu i zaprosił do
współpracy.

Żywnościowa pomoc

Pomoc w ramach programu pomocy żywnościowej kiero-
wana jest do tych osób i rodzin, które z powodu niskich
dochodów nie mogą zapewnić sobie czy też rodzinie odpo-
wiednich produktów żywnościowych i dlatego też trafia do
ograniczonej l iczby osób znajdujących się w najtrudniej-
szej sytuacji życiowej oraz niskim poziomem dochodów
tj. : 1 268,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej i 1 028 zł
dla osoby w rodzinie. Kwal ifikację spośród rodzin i osób
zgłaszających zainteresowanie otrzymaniem tej pomocy
przeprowadza Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej na

podstawie otrzymanych dokumentów (zaświadczenia
o dochodach). Oczywiście żywność wydawana osobom
potrzebującym w ramach pomocy przekazywana jest
nieodpłatnie.

Pierwsza tegoroczna dostawa artykułów żywnościowych
w ramach programu „Pomoc Żywnościowa 201 4-2020”
odbyła się w lutym. Paczki z produktami wydawane były
dwa razy, a z pomocy tego rodzaju skorzystało 700 osób.
Paczka żywnościowa składa się z co najmniej trzech arty-
kułów spożywczych z różnych grup towarowych.

Kolejna dostawa produktów żywnościowych nastąpi w
maju. Również wtedy osoby, które zakwalifikowały się do
uzyskania pomocy będą proszone są o kontakt z GOPS
dla ustalenia terminu odbioru żywności.
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Wójt informujeSpis liczników

Gmina Łomazy informuje o planowanych terminach odczytów wodomierzy w nieruchomościach zlokalizowanych
na terenie gminy Łomazy, dla których świadczone są usługi zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków.

W przypadku braku możl iwości odczytania przez inkasenta-konserwatora wodomierzy, zostanie pozostawiona
informacja o konieczności telefonicznego lub osobistego skontaktowania się z gminnym pracownikiem w celu
odczytu faktycznego wskazania wodomierzy lub ustalenia terminu ich odczytu.

Harmonogram odczytów wodomierzy 2018

MIEJSCOWOŚĆ MIESIĄC ODCZYTU

Huszcza Pierwsza, Huszcza Druga,
Lubenka, Szymanowo,

Kolonia Łomazy,
Korczówka, Wólka Korczowska

styczeń, kwiecień,
l ipiec, październik

Łomazy, Dubów luty, maj, sierpień, l istopad

Bielany, Krasówka, Burwin,
Studzianka, Kopytnik, Stasiówka,
Kolonia Huszcza Druga, Koszoły

marzec, czerwiec
wrzesień, grudzień

Odstrzałdzików

fot. Łowiec polski

Powiatowy Lekarz Weterynari i wydał rozporządzenie na-
kazujące przeprowadzenie odstrzału sanitarnego dzików
na obszarze obwodów obejmujących m. in. gminę Łomazy.
Dotyczy to kół:
- Koła Łowieckiego nr.1 5 "Ostoja"
- Koła Łowieckiego nr. 5 "Dąbrowa"
- Wojskowego Koła Łowieckiego nr. 31 3 "Sokół"
- Wojskowego Koła Łowieckiego nr. 1 27" "Łoś"
- Wojskowego Koła Łowieckiego nr. 1 50 "Czata"
- Bialskiego Towarzystwa Łowieckiego "Ponowa", koło nr. 1 8

Każdy przypadek padnięcia dzika winien być niezwłoczne
zgłoszony Powiatowemu Lekarzowi Weterynari i w Białej
Podlaskiej.

Zmianywdopłatach
Od 201 8 roku wszystkie wnioski o dopłaty bezpośrednie
czy wnioski o dotacje z PROW związane z powierzchnią
gospodarstwa będą składane na elektronicznym formu-
larzu geoprzestrzennego wniosku (GSAA) czyli po prostu
przez internet. Taki jest wymóg Komisj i Europejskiej.

Rolnicy posiadający poniżej 1 0 ha, w których nie nastąpiły
żadne zmiany w stosunku do roku ubiegłego, zamiast
wniosku mają możliwość złożenia odpowiedniego oświad-
czenia. Trzeba je będzie złożyć do biura powiatowego
ARiMR od 1 5 l u tego do 1 4 marca na formularzu opraco-
wanym przez Agencję. Pozostałe E-wnioski składamy od

1 5 marca do 1 5 ma j a .
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Kreatywna szkoła

Kłopotliwe "zapachy"

Z przyjemnością informujemy, że Gmina Łomazy w partner-
stwie z Bialskopodlaskiem Stowarzyszeniem Rozwoju
Regionalnego przystąpiła do realizacji projektu współfinanso-
wanego z Funduszu Europejskiego w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa lubelskiego na lata
201 4-2020. Projekt real izowany jest w ramach osi prioryte-
towej 1 2 Edukacja, kwalifikacje i kompetencje, działanie 1 2.2
Kształcenie ogólne.

Projekt „Kreatywna szkoła” realizowany będzie do 29.02.2020,
zaś jego celem jest osiągnięcie wyższej jakości oferty eduka-
cyjnej w szkołach naszej gminy oraz lepszego dostępu do
kształcenia dla uczniów tych szkół do 2020 r. , dzięki doposa-
żeniu szkół, wdrożeniu zajęć przyczyniających się do rozwoju
kompetencji kluczowych i kształtowaniu postaw przydatnych
na rynku pracy. Projekt skierowany jest do uczniów Szkoły
Podstawowej oraz Gimnazjum w Łomazach.

Projekt obejmuje swym zakresem:
• stworzenie w szkołach warunków do stosowania TIK
w nauczaniu różnych przedmiotów dzięki doposażeniu pracowni
przyrodniczych i ICT, w tym utworzeniu 1 pracowni między-
szkolnej;
• organizację zajęć przyczyniających się do rozwoju
kompetencji kluczowych na rynku pracy oraz właściwych postaw

(kreatywność, innowacyjność oraz praca zespołowa);
• poprawę kompetencji i umiejętności stosowania TIK wśród
uczniów, w tym dzięki zajęciom z programowania;
• organizację doradztwa zawodowego;
• organizację zajęć specjal istycznych dla dzieci oraz ich
rodziców (pomoc psychologiczno-pedagogiczna, zajęcia logo-
pedyczne oraz wspomagające rozwój z elementami integracji
sensorycznej). Wysokość otrzymanego dofinansowania wynosi:
548 763,49 zł.
Pozwoli ono m. in. na organizację zajęć pozalekcyjnych, zajęć
wyrównawczych oraz wyposażenie sal lekcyjnych w nowe
komputery do pracowni, tabl ice interaktywne i wiele innych.
Projekt będzie realizowany na podstawie umowy nr 307/RPLU.

1 2.02.00-06-0057/1 7-00.

27 grudnia 2017
wójt J. Czyżewski podpisał
z dyrektorem Departamentu
Wdrażania EFS w Urzędzie
Marszałkowskim Andrzejem

Klocem umowę
o dofinansowaniu projektu
"Kreatywna szkoła".

Ledwie przycichła sprawa budowanej pod Łomazami chlewni,
która, nawiasem mówiąc, zmierza już ku finałowi, a jest już
następna, bulwersująca miejscową społeczność.

Powód taki sam - niechciane zapachy, czy jak kto woli , po
prostu przyszły, spodziewany smród. „Sprawca” także ten sam
- mieszkaniec Białej Podlaskiej Andrzej Morgunowicz,
inwestor z rozmachem, który obok pobudowanej chlewni
postanowił dodatkowo wybudować cztery kurniki do hodowli
broj lerów.
W obronie łomaskiego powietrza wystąpiła grupa miesz-
kańców Łomaz pod przekornym hasłem „Pachnące Łomazy”,
tłumacząc, że wiatry nad Łomazami przez większość miesięcy
w roku wieją z zachodu na wschód czyli w kierunku naszej
miejscowości. 4 maja ub.r. do UG w Łomazach za pośrednic-
twem portalu internetowego pod nazwą „Zmieńmy to” wpłynęła
ich petycja, w której to sprzeciwiają się „budowie czterech
obiektów przeznaczonych do tuczu brojlerów” na działce 644
w obrębie 001 3 w Łomazach. Petycja ta została przesłana 29
maja do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Lublinie
oraz Powiatowego Inspektora Stacji Sanitarno-Epidemiolo-
gicznej w Białej Podl.

RDOŚ pismem z dnia 31 października zaopiniował pozytyw-
nie realizację przedsięwzięcia w zakresie wymagań higienicz-
nych i zdrowotnych oraz określ i ł warunki jego realizacji . PPIS
pismem z dnia 9 listopada zaopiniował realizację przedsięwzięcia.

Z kolei Wójt Gminy Łomazy zawiadomił zainteresowanych o
zbieraniu materiału dowodowego w sprawie wydania decyzji o
warunkach zabudowy oraz wyznaczył na dzień 08.1 2.201 7 r.
spotkanie. O dziwo, frekwencja na nim była dość marna,
zwłaszcza ze strony grupy protestującej.

Po analizie wniosków Wójt zdecydował, że dla tej inwe-
stycji wyda decyzję negatywną. Powodem podjęcia takiej
decyzji jest sprzeciw mieszkańców, fakt budowy w pobliżu
chlewni, w związku z czym może nastąpić zjawisko kumulacji
fetoru oraz plany gminy dotyczące utworzenia terenów rekrea-
cyjnych przy stawach po byłej cegielni.

Od tej decyzji inwestor odwołał się do Samorządowego
Kolegium Odwoławczego. Czekamy na decyzję.

Słów parę o planowanej inwestycji . To zespół czterech
kurników 1 50m x 1 8m, o obsadzie ok. 1 70 000 brojlerów.
Chów miałby odbywać się w 4 cyklach, a ubój - w miejscach
specjalnie do tego przygotowanych, przez uprawnione firmy,
nie na terenie planowanych kurników. Głównym odbiorcą
gnojowicy będzie biogazownia w Rossoszu. Inwestor dodał, iż
miejscowi rolnicy są również zainteresowani odbiorem gnojo-
wicy na swoje pola, poza tym ma własne.
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Co u strażaków

System wdrożony

W naszej gminie został zamontowany System powiada-
miania i sterowania dla strażaków będących w Krajowym
Systemie Ratowniczo Gaśniczym. OSP Łomazy pilotażowo
już z niego korzysta. W przypadku nagłego zdarzenia,
strażacy otrzymają automatyczne połączenie, na które
reagują odbierając telefon i wprowadzając potwierdzający
kod uczestnictwa w akcji . Celem istnienia KSRG jest ujed-
nol icenie działań o charakterze ratowniczym, podejmowa-
nych przez Państwową Straż Pożarną i inne podmioty
ratownicze w sytuacjach zagrożenia życia, zdrowia, mienia
lub środowiska.

Podsumowanie kampanii zebrań sprawozdawczych
w jednostkach OSP za 201 7 rok w gminie Łomazy.

Początek każdego roku to w strażackim kalendarzu okres
walnych zebrań sprawozdawczych. Jest to czas podsumo-
wania minionego roku, rozl iczenie zakończonych spraw,
przedstawienie planów na rozpoczęty rok. Przeprowadzenie
corocznych zebrań sprawozdawczych w Ochotniczych Strażach
Pożarnych wynika ze statutu.

1 1 lutego zakończyła się kampania walnych zebrań
sprawozdawczych w jednostkach OSP z terenu gminy.
Zebrania odbyły się we wszystkich 1 0-ciu jednostkach.
W zebraniach uczestniczył Wójt Gminy, a zarazem prezes
Oddziału Gminnego ZOSP RP Jerzy Czyżewski oraz
przedstawiciele Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP, będący
jednocześnie członkami Zarządu Oddziału Powiatowego
ZOSP RP w osobach dh. Krzysztofa Łojewskiego oraz dh.
Romana Stanilewicza; ponadto radni Rady Gminy i sołtysi.
W zebraniu OSP Łomazy uczestniczył komendant miejski
PSP w Białej Podlaskiej bryg. Artur Tomczuk.

Najważniejszymi kwestiami poruszanymi na zebraniach
były: dostosowanie statutów jednostek do nowych umocowań
prawnych, zmiany w zakupach sprzętu ratowniczego dotowa-
nego ze środków zewnętrznych oraz bieżące sprawy. W żadnej
jednostce nie nastąpiły zmiany w składach zarządów.

Kampania sprawozdawcza 2018

OSP w Łomazach z dotacją na budowę siłowni
plenerowej! ! !

Miło nam poinformować, że OSP w Łomazach zrealizuje
w 201 8 roku projekt pt. : „Wzmocnienie potencjału rekreacyj-
nego w Gminie Łomazy poprzez budowę siłowni plenerowej”,
który znalazł się na liście operacji wybranych do finansowania
w naborze 6/201 7 ogłoszonym przez Bialskopodlaską Lokalną
Grupę Działania w zakresie tematycznym:

"Wybudowanie/przebudowanie/zagospodarowanie/wyposa-
żenie obiektów lub miejsc ogólnodostępnej, niekomercyjnej
infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej i kulturalnej na
obszarze objętym LSR".

Planowana operacja będzie polegała na budowie siłowni
plenerowej w miejscowości Łomazy. Powstanie jeden nowy
obiekt infrastruktury rekreacyjnej. Cel operacji zostanie
osiągnięty poprzez zamontowanie następujących urządzeń:

1 . Biegacz i orbitek na pylonie.
2. Rower i wioślarz na pylonie.
3. Wyciąg górny i krzesło do wyciskania na pylonie.
4. Ławka i prostownik do pleców na pylonie.
5. Drążek podwójny na pylonie.
6. Drabinka i podciąg do nóg na pylonie.
7. Stepper i twister na pylonie.
8. Stół do gry w szachy, nawierzchnia pod fitness.

Realizacja wskazanego zakresu operacji pozwoli osiągnąć
zakładane cele. Powstanie kompleks rekreacyjny, który
wpłynie na rozwój potencjału rekreacyjnego obszaru LSR.
Mieszkańcy będą mogli korzystać z powstałej infrastruktury
nieodpłatnie.

Operacja realizowana jest w ramach poddziałania 1 9.2
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju
lokalnego kierowanego przez społeczność” z wyłączeniem
projektów grantowych oraz operacji w zakresie podejmowania
działalności gospodarczej objętego Programem Rozwoju
Obszarów Wiejskich na lata 201 4–2020.
Całkowita wartość realizowanego projektu to 55 000 zł.
Pozyskana kwota pomocy 55 000 zł.

Siłownia plenerowa 2018

Park Jagielloński w Łomazach - miejsce wybudowania siłowni
plenerowej. Plan na stronie obok.

SIŁOWNIA
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Program „Stypendia Pomostowe dla studentów I roku” skiero-
wany jest do ambitnych i zdolnych maturzystów z małych
miejscowości, którzy podejmują naukę na dziennych studiach
wyższych uczelni. O stypendia mogą ubiegać się maturzyści,
którzy osiągają bardzo dobre wyniki w nauce i spełniają jeden
z warunków: pochodzą z rodziny byłego pracownika PGR, lub
są finalistami olimpiad przedmiotowych w szkole ponadgimna-
zjalnej, lub pochodzą z rodziny wielodzietnej, albo są wycho-
wankami rodziny zastępczej lub państwowego domu dziecka,
czy też mają rekomendację lokalnej organizacji pozarządowej.

Uczestnicząc w Programie, organizacja pozarządowa
stwarza swoim podopiecznym szansę zaistnienia w systemie
stypendialnym, w ramach którego młodzi ludzie mogą otrzy-
mać stypendium na I rok studiów a także wsparcie finansowe
podczas dalszej edukacji akademickiej. Najlepsi stypendyści
Programu mogą ubiegać się o stypendium na I I rok i dalsze
lata studiów (również na studia doktoranckie), a także apliko-
wać o stypendia na studia zagraniczne, stypendia językowe
oraz staże w Polsce i za granicą.

W Programie Stypendia Pomostowe, z inicjatywy wójta
J. Czyżewskiego, po raz trzeci uczestniczy Stowarzyszenie
Społeczno-Kulturalne „Tłoka” z siedzibą w Koszołach, reko-
mendując kandydatów do stypendiów na I rok studiów, którzy
oprócz wskazanych kryteriów pracowali na rzecz społeczności
lokalnej.

Stypendium w wysokości 5.000 zł (wypłacane w 1 0 miesię-
cznych ratach po 500 złotych) otrzymało do tej pory łącznie 1 5
studentów: w roku akademickim 201 5/201 6 - 4, 201 6/201 7 –
6, a w 201 7/201 8 - 5.
Głównym sponsorem wkładu własnego do stypendiów w roku
akademickim 201 7/201 8 (po 450 zł dla studenta) był Jerzy
Czyżewski. W poprzednich edycjach sponsorem był również
Marian Serhej – przedsiębiorca oraz Przemysław Litwiniuk –
przewodniczący Sejmiku Województwa Lubelskiego. Część
środków została sfinansowana dzięki darowiznom od osób
niezwiązanych z Organizacją i stypendystami.

28 grudnia 201 8 roku w łomaskim GOK, podczas posie-
dzenia XXVI I sesj i Rady Gminy Łomazy, Magdalena Adamska
członek Stowarzyszenia Kulturalno-Społecznego „TŁOKA”
w Koszołach wspólnie z wójtem Gminy Łomazy wręczyli
uroczyście Stypendystom certyfikaty XVI edycji Programu
Stypendia Pomostowe Fundacji Edukacyjnej Przedsiębiorczości.
Stypendia pomostowe w roku 201 7/201 8 otrzymali :
1 . Sara Lewkowicz – studentka Szkoły Głównej Handlowej
w Warszawie
2. Weronika Bańkowska – studentka KUL
3. Karolina Juszczak – studentka Politechniki w Łodzi
4. Piotr Wiński – student Warszawskiego Uniwersytetu
Medycznego
5. Kamil Kowieski – student Politechniki w Warszawie

Program jest realizowany przy współpracy Krajowego
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa (dawniej ANR), Fundacji
Centrum im. Profesora Bronisława Geremka i Fundacji
Pracownia Badań i Innowacji Społecznych „Stocznia”.

W ramach XVI edycji Programu Stypendiów Pomostowych
Fundacja przyznała 650 studentom stypendia na I rok studiów.
Na realizację szesnastu edycji programu Partnerzy przeznaczyli
1 03 mil iony zł. Realizatorem programu jest Fundacja Eduka-
cyjna Przedsiębiorczości w Łodzi.

Stypendia

Plan parku
z zaznaczonym
umiejscowieniem
siłowni plenerowej Stół do gry w szachy

Stepper
i twister
na pylonie

Wyciąg górny
i krzesło do
wyciskania

Wioślarz
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Wokół radiowej rozmowy z Ryszardem Bieleckim
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ŁŁoommaasskkiiee ssttrroonnyy zima

Dla kochających

Dzień walentynkowy już za nami, niemniej chcemy
zwrócić uwagę, że jest on wyjątkowym momentem,
aby przypomnieć sobie o gasnącej si le prawdziwej
miłości. Jak rzadko które uczucie, miłość wymaga

szczególnie, aby ciągle o niej myśleć.

Kontestatorzy powiadają, że święto wymyśli l i
handlowcy. To nieprawda. Męczennik o imieniu

Walenty zmarł w pierwszych wiekach chrześcijaństwa.
Wspominają go w swoich modlitwach nie tylko

katol icy, lecz także anglikanie. Walentynki, jako
święto zakochanych, obchodzono już

w średniowieczu.

Jest taka miłość, która nie umiera, choć zakochani
od siebie odejdą.

ks. Jan Twardowski

Nie śmierć rozdziela ludzi, lecz brak miłości.

Jim Morrison

Gdy się kogoś naprawdę kocha, to kocha się całego
człowieka, takiego jaki jest, a nie takiego, jakim
by się go mieć chciało.

Lew Tołstoj

Powtarzaj ludziom, których kochasz, że ich
kochasz. Miłość ludzi żywi się dobrymi słowami.
I starsi, i dorośli, i potężni łakną dobrych słów.

Ludwig Köhler

Powietrze, światło, odpoczynek uzdrawiają, lecz
największe ukojenie płynie z kochającego serca.

Theodor Fontane

Prawdziwą miłość poznaje się nie po jej sile, lecz
po czasie jej trwania.

Robert Paulet



I I

Antoni Kutnik W hitlerowskim jarzmie
Fragmenty wspomnień opublikowanych, w latach dziewięćdziesiątych ub. wieku, w Bialskim Tygodniku Kulturalnym.

Część 2

Karta żywnościowa dla nieniemców dorosłych i młodzieży ponad
14 lat (pisownia oryginalna) fot.- Muzeum Historii Ruchu Ludowego wW-wie



I I I

Okupacyjne bony kontyngentowe - bony przysługujące
rolnikowi z GG za zdanie kontyngentu.



Pieczywo

Markety kuszą zapachem świeżo wypieczonych bułeczek.
Na własne oczy możemy zobaczyć, jak pracownicy sklepów
wyciągają z pieca gorące pieczywo. W rzeczywistości
ciasto na chleb jest przygotowywane o wiele wcześniej,
mrożone, a następnie odgrzewane. Żeby jednak chleb po
upieczeniu miał smak i odpowiednią konsystencję, dodaje
się do masy szereg ulepszaczy i konserwantów.

Również kupując paczkowane pieczywo przywiezione
z piekarni, należy przeczytać jego skład. Zwykle to, co jest
napisane dużymi l iterami, mija się z prawdą. Takie nazwy
jak "7 ziaren", "pieczywo żytnie" bardzo często reklamują
w rzeczywistości pszenny chleb na drożdżach, z dodat-
kiem mąki żytniej i (ewentualnie) zakwasu oraz ziaren.
Prawdziwy chleb żytni powinien mieć w składzie wyłącznie
mąkę, wodę i zakwas.Nie dajmy się również nabrać na
chleby wyjątkowo ciemne i brązowe. To wcale nie jest
gwarancja dobrej, gruboziarnistej mąki z pełnego przemiału.
To bzdet. Barwniki i tyle.

IV

Łomazy, rok 1980. Budowa Banku Spółdzielczego. W tle park.

AArrttyyśśccii
ssppoośśrróódd nnaass

Wiesław Mikiciuk

Twórca ludowy z Łomaz, mąż lokalnej poetki Anny Bańkowskiej
M ikiciuk. Jest emerytowanym rolnikiem. Od wielu lat zajmuje
się rzeźbą w drewnie. Głównie są to drzeworyty.

Jego prace niejednokrotnie brały udział w konkursach
i wystawach organizowanych na terenie powiatu bialskiego.
Były także wystawiane w Muzeum Południowego Podlasia
w Białej Podlaskiej, podczas Dożynek, zarówno gminnych jak
i powiatowych.

Oprócz rzeźbienia p. Wiesław gra na organkach, a także
śpiewa. Jest członkiem, działającego przy łomaskim GOK,
zespołu " Śpiewam bo lubię".



www.facebook.com/pages/Gminny-Ośrodek-Kultury-w-Łomazach

GMINNA BIBLIOTEKA ZAPRASZA
Więcej informacji na:

Facebook - Gminna Biblioteka Publiczna w Łomazach
Strona internetowa - www.lomazy.naszabiblioteka.com
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Wielkie kolędowanie

Dzieje sie ...¸
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GBP ŁOMAZY

Parafia św. Piotra i Pawła przy czynnym współudziale
Gminnego Ośrodka Kultury zorganizowała w łomaskim
kościele koncert, podczas którego wystąpiło 9 grup
wykonujących kolędy, pastorałki i pieśni bożonaro-
dzeniowe. Były to:
Chór i Schola parafi i w Łomazach

Chór parafi i Wniebowzięcia NMP w Białej Podl.
Zespół Studzianczanie
Zespół Zielawa z Rossosza
Orkiestra dęta OSP Łomazy
oraz zespoły z łomaskiego GOK: Śpiewam bo lubię,
Wiem dokąd idę, Tentative

5 lutego została podpisana umowa pomiędzy Samorządem
Województwa Lubelskiego w Lublinie a Gminnym Ośrodkiem
Kultury w Łomazach o przyznanie pomocy na organizację
imprezy pn. „Łomaski Festiwal Kultury” . Wniosek na
realizację przedsięwzięcia został złożony w BLGD w ramach
naboru do finansowania operacji w zakresie tematycznym
„Imprezy promujące obszar LSR".

Przedsięwzięcie realizowane w ramach poddziałania
1 9.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii
rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”
objętego PROW na lata 201 4-2020, otrzymało pomoc
w wysokości 34 996,00 zł.

Projekt będzie składał się z dwóch obszarów tematycznych,
wystawienniczego i artystyczno-kulturowego. Celem przed-
sięwzięcia jest ukazanie piękna i promocja kultury lokalnej
poprzez prezentację twórczości kulturowej twórców powiatu
bialskiego.

Impreza odbędzie się 8 l ipca 201 8 roku na stadionie,
a wezmą w niej udział wystawcy, rzemieślnicy i twórcy
ludowi z naszego regionu. Odbędą się koncerty zespołów
ludowych i folkowych, a także odtwórczość historyczna
w wykonaniu grupy rekonstrukcyjnej, (pokazy dawnych
rzemiosł, prezentacja potraw i kuchni staropolskiej).

Całkowita wartość projektu wyniesie 55 000,00 zł.

Powiatowy konkurs
1 8 stycznia w siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury odbył
się konkurs muzyczny VI Powiatowy Konkurs Kolęd
i Pastorałek „Śpiewajmy Dziecinie”, zorganizowany
przez GOK oraz Gminną Bibl iotekę Publiczną. Wzięło
w nim udział 35 młodych wykonawców (dzieci i młodzieży)
z placówek należących do powiatu bialskiego, w tym pię-
cioro z naszej gminy. Najlepszym jury przyznało nagrody
i wyróżnienia. W kategori i gimnazjum Maciej Golba ze
Studzianki zajął 1 miejsce, zaś Marlena Hołownia (kat. SP)
z Huszczy - wyróżnienie.

Powiatowy Festiwal
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Przez pierwsze dni, podczas ciekawych zajęć plastycznych,
Bożena Kaczmarek wprowadzała dzieci w magiczny świat
masy papierowej. Mogły więc wykazać się inwencją przy
tworzeniu ozdobnych mis i miseczek z tejże masy oraz
wykonywaniu inicjałów techniką quil l igu.

Wraz z takim oto piruetem wspólne ferie dobiegły ku końcowi.
Ich dzień ostatni to drugi już wyjazd na lodowisko w Białej.
Powiedzieć, że było ślisko to nic nie powiedzieć, bowiem zabawy
na łyżwach było co niemiara. . .

Ferie zimowe

z Gminnym Ośrodkiem Kultury i Gminną Biblioteką Publiczną

Na okres ferii, od 29 stycznia do 9 lutego (dnie od poniedziałku
do piątku), GOK we współpracy z gminną biblioteką przygotował
dla dzieci ze szkoły podstawowej wiele atrakcyjnych zajęć.

Środa to atrakcje muzyczne przygotowane przez Arkadiusza
Saczuka. Gry i zabawy przy muzyce łączyły się z doskonaleniem
śpiewu. Dużo radości dostarczyła platforma Kahoot.

Drugi tydzień ferii rozpoczął się od spotkania z Teatrem Lalek
IGRASZKA z Warszawy. Przedstawienie "Magiczny miód",
a przede wszystkim kontakt z aktorami - Pawłem Kołodziejskim,
Przemysławem Śmiechem - i ich lalkami zrobił na dzieciach
ogromne wrażenie.

Puzzle to nie tylko ,,układanka'', ale też rozwój spostrzegaw-
czości, kojarzenia, skupienia uwagi i koordynacji wzrokowo-
ruchowej. Wspólne układanie puzzli w Bibliotece pod profesjo-
nalnym okiem Iwony Kożuchowskiej - ol igofrenopedagoga
Zespołu Szkół w Łomazach było okazją do oderwania się od
urządzeń informatycznych i spędzenia wspólnego czasu
z przyjaciółmi.

Miseczki, dzbanuszki a nawet serduszka z gliny. To wszystko
można było wykonać podczas warsztatów garncarskich. Prawie
jak z plasteliny, a jednak nie to samo.
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Podobnie jak w latach ubiegłych także w tym, 16 stycznia,
łomaskie Koło Związku Emerytów i Rencistów zorganizowało
w sali widowiskowej GOK Spotkanie Opłatkowe.

Uroczystość była okazją do spotkania w szerokim gronie,
podzielenia się opłatkiem, wspólnych rozmów. Nie zabrakło
na niej przedstawiciel i Zarządu Powiatowego Związku Renci-
stów i Emerytów, władz samorządowych, ks. Proboszcza.

Po oficjalnym powitaniu głos zabrał wójt Czyżewski
kierując do zebranych ciepłe słowa wraz z noworocznymi
życzeniami.

Następnie ks. probosz Kamecki pobłogosławił i złożył życzenia
wszelkiej pomyślności. Po wspólnej modlitwie zebrani przeła-
mali się opłatkiem składając sobie życzenia.

Po życzeniach wszyscy zasiedli do stołu z przygotowanym
poczęstunkiem, m. in. przekąskami, ciastem, kawą, herbatą.
Nie zabrakło również akcentów artystycznych.

Spotkanie przebiegło w miłej i serdecznej atmosferze.
Świąteczna dekoracja i opłatek sprawiły, że zebrani mogli
ponownie przeżyć te wyjątkowe, świąteczne chwile.

OPŁATEK EMERYTÓW

POHULANKA DOCENIONA

14 grudnia, w sali widowiskowo-konferencyjnej Bialskiego Centrum
Kultury w Białej Podlaskiej odbyła się IV Gala Kultury Powiatu
Bialskiego, podczas której podsumowano roczną pracę na rzecz
kultury i dziedzictwa oraz podziękowano wszystkim współpraco-
wnikom i przyjaciołom, którzy przyczynil i się do promowania
powiatu bialskiego.

Podczas uroczystości sfinalizowano także dwa konkursy
odbywające się pod patronatem starosty bialskiego: XV edycję
powiatowego konkursu o tematyce regionalnej z cyklu „Ocalić od
zapomnienia” oraz plebiscyt na najpopularniejszy zespół

ludowy zorganizowany przez portal Biala24.

Tutaj rolę jurorów powierzono jego czytelnikom. To oni
otrzymali szansę wybrania najpopularniejszego, w ich opinii,
zespołu ludowego powiatu bialskiego. O ten tytuł walczyło
kilkadziesiąt zespołów.

Ostatecznie zwycięstwem mogła cieszyć się „Bokińczanka”
z Bokinki Królewskiej. Na drugim miejscu konkursowego podium
znalazła się „Pohulanka” z Kopytnika, a tuż za nią, na trzecim
„Echo z Przychód”. Zwycięski zespół otrzymał zestaw garnków
wysokiej klasy. Dla kolejnych miejsc przewidziano drobne
upominki. Swój repertuar muzyczny zaureaci zaprezentowali
również na scenie.



ŁOMAZY
Dzieci zaprosiły do przedszkola swoje kochane babcie i dziad-
ków na piątek, 26 stycznia. Frekwencja w tym roku również
dopisała, bowiem przybyło 1 60 seniorów. Przedszkolaki
przygotowały dla nich specjalny program artystyczny,
recytowały wiersze, śpiewały piosenki i tańczyły. Niejednej
babci i dziadkowi łezka zakręciła się w oku. To były naprawdę
wyjątkowe chwile, pełne uśmiechu, radości i dumy.

Wnuki wręczyły swoim babciom i dziadkom własnoręcznie
przygotowane laurki i złożyły życzenia.

Do życzeń dołączyli się także dyrektor ZS, Wójt Gminy
Łomazy oraz przewodniczący Rady Rodziców.

Uroczystość uświetnił występ scholi i chóru tutejszej parafi i
pod kierunkiem Pawła Tokarskiego. Po części artystycznej
niecodzienni goście zostal i zaproszeni na herbatę i słodki
poczęstunek przygotowany dla nich przez rodziców dzieci.
To jednak nie był koniec wrażeń. W rytmie wielu znanych
przebojów wnuczęta porwały swoich dziadków do tańca.
Szczęśliwe i rozpromienione twarze babć i dziadków poka-
zały, jak ważne są takie spotkania i chwile wspólnie spędzone
z wnukami.

Szczególne podziękowania organizatorzy kierują do
tych rodziców, którzy pomogli nauczycielom przedszkola
w przygotowaniu tej wyjątkowej uroczystości.
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HUSZCZA
Uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka odbyła się w niedzielę
21 stycznia. Tutaj również z zaproszenia skorzystało bardzo
szerokie grono seniorów. Specjalnie dla nich uczniowie wraz
z wychowawcami przygotowali program artystyczny.

Składał się on z montażu słowno-muzycznego, zaprezen-
towanego przez dzieci z oddziału przedszkolnego i z klasy I ,
układu tanecznego „Sałatka owocowa z polewą czekoladową”,

przedstawionego przez uczniów klas I I , I I I i IV oraz jasełek
w wykonaniu uczniów klas I I I -VI I . Na zakończenie części
artystycznej wszystkie wnuczęta zaśpiewały babciom i dziad-
kom 1 00 lat, wręczyły kwiaty, serduszka i inne upominki.

W trakcie tego miłego spotkania seniorzy poczęstowali
zostal i owocami i ciastem oraz ciepłą herbatką, przygotowaną
przez Radę Rodziców. Dziadkowie bardzo lubią takie coroczne,
radosne, spotkania. Do zobaczenia za rok!

DzieńDziadków

WIEŚCIze SZKÓŁ

Dzień Babci, Dzień Dziadka – to wg encyklopedii rodzinne święto, obchodzone w Polsce w celu uhonorowania
dziadków. Przyjęło się, że w ten dzień wnuki składają życzenia swoim dziadkom, a w przedszkolach, świetlicach
i innych instytucjach opiekuńczo-wychowawczych organizowane są spotkania, pokazy artystyczne dzieci i poczęstunek.
Zwykle towarzyszy temu wręczenie laurek.
Dzień Babci - W Polsce święto obchodzone 21 stycznia. Pomysł jego utworzenia pojawił się w tygodniku „Kobieta
i Życie” w 1 964 r.
Dzień Dziadka - 22 stycznia. Święto do Polski zostało przeniesione z Ameryki w latach osiemdziesiątych XX wieku.
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Goście ze świata

23 stycznia na zaproszenie dyrektor i nauczyciel i ze szkoły
podstawowej w Huszczy przybyli goście z Argentyny: Sergio
Powszuk i Romina Gonzales. Sergio Powszuk przyjechał do
Polski w poszukiwaniu korzeni swojej rodziny. Jego dziadek
i pradziadek urodzil i się w Polsce a wyemigrowali w 1 938 r do
Argentyny, płynąc miesiąc z Gdyni do portu Buenos Aires.

Na spotkaniu z uczniami i pracownikami Sergio opowiadał
o histori i , geografi i swojego kraju. Jako nauczyciel w prywat-
nej szkole podstawowej w Posadas przedstawił słuchaczom
system edukacji argentyńskich szkół oraz zachęcał młodzież
do nauki języków i podróżowania po świecie.

Na zakończenie spotkania oprócz zdjęć, uczniowie wspól-
nie z gośćmi zaśpiewali znaną piosenkę w języku hiszpańskim
„Despacito”

Pierwsza połowa XX wieku obfitowała w liczne wyjazdy za ocean, w poszukiwaniu lepszego życia, za chlebem. Obecnie
niektórzy potomkowie emigrantów wracają do kraju swoich ojców w poszukiwaniu tożsamości, swych korzeni, pragnąc
skonfrontować naocznie opowieści dziadków, obrazki widziane na ekranie telewizora czy własne wyobrażenia na temat
kraju nad Wisłą. Odzywają się geny przodków, jakaś daleka, skryta tęsknota za tymi wierzbami płaczącymi...

Przez cztery dni pierwszego tygodnia 201 8 roku w łomaskiej
szkole przebywali niecodzienni goście. Dzięki staraniom dyr.
B. Wińskiej w ramach projektu edukacyjnego International
Education - organizator AIESEC Polska oddział w Lublinie
odwiedziły ją dwie wolontariuszki - Paulina z Meksyku, studen-
tka turystyki i Yi z Chin, studiująca technologię żywności
w Austral i i . Zajęcia, prowadzone w języku angielskim, mogły
się odbyć dzięki wsparciu finansowemu Wójta Gminy Łomazy.

Wszyscy uczniowie miel i okazję poznać kulturę i historię
krajów z których pochodzą wolontariuszki.
Yi mówiła między innymi o:

- niesamowitych walorach przyrodniczych Austral i i i Chin
oraz o kulturach obu krajów;

- wszechobecnych pająkach i kangurach, które są częstymi
gośćmi (zazwyczaj niechcianymi) w austral i jskich miastach, na
podwórkach, a nawet w domach. Nic dziwnego skoro na jed-
nego mieszkańca Austral i i przypadają dwa kangury. Czasami
walka o terytorium jest nieunikniona;

- tajnikach odczytywania chińskiego pisma. Podobno kształt
symboli jest ściśle związany z ich znaczeniem. Nauka chiń-
skiego pisma wymaga jednak wielu lat ciężkiej pracy i moty-
wacji . Dzieciom udało się jednak nauczyć zapisywać słowa:
drzewo, las, człowiek, ludzie, góra i rzeka;
- technikach chwytania pałeczkami;

- języku chińskim - dzieci nauczyły się l iczyć do pięciu,
mówić dzień dobry, do widzenia i dziękuję. Nie wszyscy
odnieśl i na tym polu sukces, ale doświadczenie było
niezwykle ciekawe.

Paulina opowiadała o:

- kulturze Meksyku m. in. tradycjach wynikających z korzeni
chrześcijańskich kraju;
- ciekawej kuchni, w której dużą rolę odgrywają owady;
- meksykańskiej grze w bingo, w którą uczniowie miel i okazję

zagrać i która pozwoliła nauczyć się kilku hiszpańskich słów,
sposobach spędzania czasu wolnego.
Była też okazja wziąć udział w grze towarzyskiej Ninja.
Niestety, Paulina okazała się być bezapelacyjną mistrzynią
w tej "dyscyplinie".

Celem warsztatów było poszerzenie horyzontów poznaw-
czych uczniów, rozbudzenie zainteresowania innymi kulturami,
zmotywowanie do dalszej nauki języka angielskiego, budowa-
nie tolerancji międzykulturowej oraz przełamanie barier,
a także nabranie śmiałości w kontaktach z nowopoznanymi
osobami. Obie panie miały także różne okazje, aby poznać
nasze codzienne życie oraz lokalne atrakcje, bowiem
podczas pobytu zwiedziły Łomazy i Białą Podlaskę. Nocleg
wolontariuszkom zapewnil i nauczyciele łomaskiej szkoły
Anna i Wojciech Telaczyńscy.

Huszcza

Łomazy
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sport
VIII Bialska Liga Szachowa w ŁomazachSzachy

W dniu 1 7 lutego w hali sportowej Zespołu Szkół w Łoma-
zach odbył się jeden z sześciu tegorocznych turniejów VI I I
Bialskiej Ligi Szachowej organizowanych na terenie powiatu
bialskiego. Koordynatorem rozgrywek szachowych na
szczeblu powiatowym w bieżącym roku jest Bialski
Regionalny Związek Szachowy. Uczniowski Ludowy Klub
Sportowy NIWKA jest jednym z trzech klubów sportowych
założyciel i w/w. organizacji .

Rozgrywki szachowe w naszej miejscowości zorganizowali:
1 . Marek Uściński, radny powiatu bialskiego,
2. Bogumiła Wińska, dyrektor Zespołu Szkół w Łomazach,
3. Marek Prokopiuk, prezes Zarządu Uczniowskiego

Ludowego Klubu Sportowego NIWKA przy Zespole Szkół
w Łomazach,

4. Marta Bednaruk-Bańkowska, z-ca prezesa Uczniowskiego
Ludowego Klubu Sportowego NIWKA przy Zespole Szkół
w Łomazach.

W rozgrywkach uczestniczyło 98 miłośników gry w szachy
w wieku od sześciu do osiemnastu lat. Odwiedzil i nas
gracze z wielu miejscowości: Międzyrzec Podlaski, Radzyń
Podlaski, Terespol, Misie, Biała Podlaska, Kock, Sarnaki,
Sielczyk, Rogoźnica, Czemierniki, Kąkolewnica, Łomazy.

Rozgrywki przeprowadzono w dziewięciu kategoriach:
przedszkole, dziewczęta I-I I I szkoła podstawowa, chłopcy
I-I I I szkoła podstawowa, dziewczęta IV-VI szkoła podstawo-
wa, chłopcy IV-VI szkoła podstawowa, dziewczęta VI I I klasa
szkoły podstawowej + gimnazjum, chłopcy VI I klasa szkoły
podstawowej + gimnazjum, dziewczęta szkoły ponadgim-
nazjalne, chłopcy szkoły ponadgimnazjalne.

Naszą szkołę podstawową reprezentowali : Sobechowicz
Cezary, Łukasz Sakiewicz, Karol Arseniuk, Szymon Arseniuk,
Mateusz Arseniuk, Błażej Bańkowski.

W kategori i klas gimnazjalnych naszymi reprezentantami
byl i : Jul ita Ochnio, Marek Ochnio, Mateusz Sakiewicz.

Najlepiej zaprezentowali się uczniowie: Marek Ochnio
(I I I miejsce), Karol Arseniuk (I I I miejsce), Mateusz Sakiewicz
(V miejsce), Cezary Sobechowicz (V miejsce) oraz nasz
absolwent Łukasz Guz (I I I miejsce).
Trzech najlepszych szachistów w każdej kategori i nagrodzo-
nych zostało pamiątkowymi medalami, wszyscy uczestnicy
otrzymali dyplomy.
Medale i dyplomy wręczali : Bogumiła Wińska - dyrektor ZS
w Łomazach oraz Tadeusz Węgrzyniak, sędzia zawodów.

Sportowej rywalizacji towarzyszyła przyjacielska atmosfera.
Były słodycze, zimne i gorące napoje, grochówka dla
wszystkich.

Słodycze i zimne napoje zorganizował Mieczysław
Sobechowicz - w imieniu organizatorów, dziękujemy.
Grochówkę przygotowały Panie ze stołówki szkolnej,
dziękujemy.

Do zobaczenia za rok.
Prezes Zarządu ULKS NIWKA

- Marek Prokopiuk

XXXI Plebiscyt Sportowy "Słowa Podlasia"Plebiscyt

Już po raz XXXI tygodnik "Słowo Podlasia" zorganizował
Plebiscyt na Najpopularniejszego Sportowca Południowego
Podlasia, a także po raz pierwszy również na Najpopular-
niejszego Trenera. Czytelnicy "Słowa Podlasia" mogli odda-
wać głosy za pomocą drukowanych w gazecie kuponów
oraz na stronie internetowej i Facebooku. Głosowanie trwało
do wtorku 30 stycznia.

Podobnie jak w ostatnich latach wśród laureatów prym
wiodą reprezentanci taekwon-do, obecni i byl i podopieczni
Artura Romaniuka.

Wśród juniorów pierwsze miejsce zajęła Aleksandra
Sacharczuk, mistrzyni Polski juniorek, złota medalistka
w Pucharze Europy, brązowa medalistka mistrzostw świata
w taekwondo. Otrzymała łącznie 35 1 47 głosów. Na IV
miejscu uplasowała się brązowa medalistka mistrzostw
Polski juniorów młodszych w konkurencji walk w taekwondo
Nikola Sobechowicz. Otrzymała łącznie 1 0 662 głosy. Wśród
seniorów I I I miejsce przypadło Monice Chwalewskiej.

To m. in. brązowa medalistka w walkach w Pucharze Europy
w taekwondo. Otrzymała łącznie 1 0 01 1 głosów. Na miejscu
V znalazła się Magda Bańkowska, reprezentantka Akademii
Taekwon-Do Virtus Łomazy, srebrna medalistka Grand Prix
Polski Seniorów w układach kobiet stopni mistrzowskich I I
Dan. Otrzymała łącznie 7 629 głosów.

Trener Artur Romaniuk, nauczyciel wf łomaskiej szkoły, zajął
w plebiscycie I I I miejsce. Gratulujemy !!!
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III Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego w DubowieTenis stołowy

1 7 grudnia ub. roku w remizie OSP
w Dubowie odbył się I I I Mikołajkowy
Turniej Tenisa Stołowego.

Organizatorami zawodów byli Ucz-
niowski Ludowy Pożarniczy Klub
Sportowy FLORIAN oraz Ochotnicza
Straż Pożarna w Dubowie. W zawo-
dach rywalizowało około sześćdzie-
sięciu uczestników.

W poszczególnych kategoriach
zwyciężyl i :

Osoby do lat 12 (dziewczęta
i chłopcy)

1 . Oliwia Czech
2. Patryk Pawłowski
3. Michał Gadomski

Kobiety

1 . Urszula Lewkowicz
2. Zuzanna Piątkowska
3. Martyna Szot

Chłopcy od 12 do 18 lat

1 . Marcin Lipka
2. Wojciech Świderski
3. Wiktor Bondarzewski

Mężczyźni pełnoletni

1 . Andrzej Bondarzewski
2. Wiesław Płusko
3. Marek Zagajski

Otwarty Turniej Tenisa Stołowego w ŁomazachTenis stołowy

W kategori i do 1 8 lat zgłosiło się tylko 2 za-
wodników. Oliwia Czech (Rossosz) pokonała
Bartłomieja Kura (Łomazy). Kibicujmy Oliwii ,
która niebawem weźmie udział w Mistrzost-
wach Województwa Lubelskiego w Tenisie
Stołowym.
W kategori i OPEN emocjonujące zmagania
wygrał: Grzegorz Wołowik (Rudno), na I I
miejscu uplasował się Andrzej Szot (Wólka
Dobryńska), I I I miejsce zajął Kamil Łukaszuk,
który stoczył niezwykle wyrównany mecz ze
zwycięzcą turnieju, IV miejsce Henryk Dyrda
(Biała Podlaska), V był Wiesław Płusko (Biała Podl. ), VI
miejsce zajął Zbigniew Burdzicki (Biała Podlaska).
Dyplomy i puchary zwycięzcom turnieju tenisa stołowego
wspólnie z Andrzejem Lubańskim wręczył Wójt Gminy
Łomazy Jerzy Czyżewski.

Organizatorzy przekazują podziękowania dla Czesława
i Tymoteusza Lewkowiczów oraz Tomasza Doluka za
nieodzowną pomoc organizacyjną oraz Aleksandrze
Smarsz, która nienagannie zabezpieczyła logistykę obu
turniejów.

Piłka nożna VIII Memoriał im. Damiana Stasiewskiego

D. Stasiewski miał osiemnaście lat, gdy tragicznie zginął w wypadku samochodowym
w maju 201 0 roku. GLKS-T “NIWA” z prezesem A. Lubańskim pamiętają o koledze,
przyjacielu, zawodniku. Turniej w halową piłkę nożną, który odbył się 1 0 lutego to
forma pamięci, wspomnień i chwila zadumy nad ulotnością życia.

W memoriale wzięły udział cztery drużyny. Wyniki:
I m. - GLKS „LUTNIA” Piszczac / 4 pkt, 1 gol więcej od NIWY I,
I I m. - NIWA I / 4 pkt,
I I I m. - AP TOP-54 Biała Podlaska / 3pkt,
IV m. - NIWA II / 0 pkt.

Najlepszy strzelec – Dawid Hawryluk – AP TOP-54
Najlepszy bramkarz – Michał Korzeniewski – LUTNIA
Najlepszy zawodnik – Kacper Kur – NIWA I
Nagroda specjalna – Dawid Chomiuk – bramkarz NIWA I

Były dyplomy i puchary, a najlepszy zawodnik otrzymał od p. M. Stasiewskiej
nagrodę pamiątkową - książkę o Kamilu Gliku.

Nagrody dla zwycięskiej drużyny wręczali:
Maria Stasiewska i Andrzej Lubański



Ośrodek Zdrowia w Łomazach
ul. Małobrzeska 1 5

jest czynny:
poniedziałek – piątek
w godz. 8.00 – 1 8.00

Rejestracja: osobiście lub telefonicznie pod numerem tel.
nr. 83 341 70 04

Naszym pacjentom gwarantujemy kompleksowa opiekę lekarską
i pielęgniarską - nad osobami dorosłymi i dziećmi, bezpłatne
porady specjal istów w dziedzinie kardiologii, pediatrii,
okulistyki i ortopedii dziecięcej , pobieranie materiału do
badań (wyniki badań przesyłane będą w systemie
komputerowym), badania USG, spirometria oraz pomiar
ciśnienia tętniczego, glukozy i wykonanie EKG na miejscu.

Pacjentom, którzy złożyl i deklarację wyboru lekarza rodzinnego
przysługują poza tym m.in. : bezpłatne badania diagnostyczne.
Lekarz POZ zleca badania diagnostyczne o ile są mu one
niezbędne do postawienia diagnozy i leczenia pacjenta:

♦ Jerzy Kędzierski - lekarz rodzinny, chirurg
wtorek, czwartek - od. godz. 8.00

♦ Magdalena Kędzierska - pediatra
środa - od. godz. 1 7.00

♦ Wiesław Badach - kardiolog
czwartek - od. godz. 1 6.00

♦ Monika Sarna - ortopeda traumatolog
(przyjmuje pacjentów do 1 8 roku życia)

czwartek - od. godz. 1 3.00

♦ Beata Kryńska - okulista

PIELĘGNIARKI ŚRODOWISKOWE:

Ewa Piętka, Barbara Uścińska

Badania (pacjent na czczo)
badanie krwi – wtorek, czwartek / w godz. 8.00 – 1 0.00
badanie USG - środa / od godz. 8.00

PIELĘGNIARKI POŁOŻNE:

Marzena Gajko-Chudycz, Bożena Sokolińska
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INFORMACJA OD REDAKCJI
Od początku roku zmienił się lekarz prowadzący przychodnię w Łomazach,
Poprzedni lekarz wziął ze sobą karty pacjentów. Teraz znajdują się one w
prowadzonej przez niego przychodni lekarskiej KAL-MEDIKA wBiałej
Podlaskiej, przy ul. Czerwińskiego 25. Wśród pacjentów łomaskiego
ośrodka pojawiły się pogłoski, że dokumenty zostały zabrane bezprawnie.

Tak wyjaśniał swoją decyzję dr. Jerzy Kalinowski w radiowym wywiadzie
- Z mocy rozporządzenia o obiegu dokumentacji medycznej każdy świad-
czeniodawca jest zobowiązany do przechowywania jej 20 lat po zakoń-
czeniu świadczenia usług. Nie może oddać jej następnemu świadczenio-
dawcy, ponieważ jest ona dokumentacją indywidualną. Zgodnie z prawem
nie mogę jej przekazać nikomu, kto nie jest do tego upoważniony. A takie
upoważnienie wystawia wyłącznie pacjent.
Pacjenci nie powinni mieć trudności z uzyskaniem kserokopii swoich kart
– mówił dalej . – Jeżeli chcą, mogą się zgłosić do przychodni w Białej

Podlaskiej i dostać kopię historii choroby, jeśli będzie mu niezbędna do
czegokolwiek.

Sprawdzil iśmy.

Ustawa z dnia 1 5 kwietn ia 201 1 r. o działalności leczniczej § 73. 1 . - Doku-
mentacja wewnętrzna jest przechowywana przez podmiot, który ją
sporządził. Według przepisów ustawy o prawach pacjenta i Rzeczn iku Praw

Pacjenta (tj . Dz. U . z 201 2 roku poz. 1 59 z późn . zm. ) - podmiot udzielający
świadczeń zdrowotnych przechowuje dokumentację medyczną przez 20
lat, l icząc od końca roku kalendarzowego, w którym dokonano w niej
ostatniego wpisu.

Dla podmiotów udzielających świadczeń zdrowotnych, które nie dopeł-
nią obowiązków w zakresie zabezpieczenia dokumentacji medycznej po
zakończeniu działalności leczniczej, przewidziano kary finansowe.
Zatem wszystko odbyło się zgodnie z prawem.

badania profi laktyczne chorób układu krążenia,

transport sanitarny - w razie konieczności przewiezienia
pacjenta (z dysfunkcją narządu ruchu) do szpitala,
poradni specjal istycznej lub na badanie
diagnostyczne,

skierowania do poradni specjal istycznej lub na leczenie
szpitalne,

skierowania na leczenie rehabil itacyjne i uzdrowiskowe
w placówkach działających w oparciu o umowę z NFZ,
a także skierowania do opieki długoterminowej,

zlecenia na zakup niektórych przedmiotów
ortopedycznych i środków pomocniczych (zlecenie
wymaga potwierdzenia w oddziale wojewódzkim NFZ),

orzeczenia i zaświadczenia lekarskie wydawane na
życzenie ubezpieczonego.

♦
♦

♦

♦

♦

♦

LEKARZE
Dni przyjęć:

Dariusz Kędzierski - lekarz rodzinny

przyjmuje:
poniedziałek, środa, piątek - od godz. 8.00
wtorek, czwartek - od godz. 1 5.00

Lekarze specjaliści kardiologii, okulistyki, ortopedii
i traumatologii przyjmują raz w miesiącu. Przed wizy-
tą należy się zarejestrować, na dzień przed wizytą
pielęgniarki potwierdzają dodatkowo obecność, datę
i godzinę telefonicznie.

♦




